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AKTUALNOŚCI 
Konferencja „SMOCZE SKWERY” 

7 lipca (czwartek) o godz. 12, w Sali Dietla UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4 odbyła 

się konferencja prasowa, organizowana przez Klub Radnych Platformy Obywatelskiej 

w Radzie Miasta Krakowa, podczas której zaprezentowana została koncepcja 

i opracowanie graficzne "SMOCZYCH SKWERÓW". 

Smocze skwery – taką nazwę nosić mają miniparki rozlokowane we wszystkich 

dzielnicach Krakowa. Już niedługo na świeżym powietrzu całe rodziny będą mogły aktywnie 

spędzać wolny czas.  

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider wyraził nadzieję, że 

Smocze skwery staną się znakami rozpoznawczymi krakowskich dzielnic. Zaznaczał, że 

korzystać z nich będą mogły nie tylko dzieci, ale również dorośli. Wtórował mu rektor 

krakowskiej Akademii Wychowania Fizycznego, profesor Andrzej Klimek, który zwracał 

uwagę na rehabilitacyjną funkcję miniparków. Na terenie Smoczych skwerów, które swym 

wyglądem będą nawiązywać do krakowskiej legendy o Smoku Wawelskim, znajdą się, 

oprócz przyrządów dla dzieci, specjalistyczne urządzenia fitness i sprzęt rehabilitacyjny. 

Jedną z głównych atrakcji mają być również gry interaktywne, rozwijające zarówno 

sprawność fizyczną jak i intelektualną najmłodszych.   

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI 

6 lipca  

Ostrawa miastem partnerskim Krakowa 

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między 

Miastem Kraków a Miastem Ostrawa w Republice Czeskiej. 

 Jako obszary współpracy pomiędzy miastami wskazano: usługi komunalne i rozwój 

miejski, kulturę turystykę, ochronę środowiska, sprawy społeczne, edukację i współpracę 

młodzieży, sport oraz kontakty gospodarcze. 
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 Nawiązanie współpracy pomiędzy miastami, służyć ma zbliżeniu, na wielu polach, 

pomiędzy bliźniaczymi dzielnicami: XVIII Nowa Huta oraz Poruba w Ostrawie. Obydwie 

dzielnice cechuje socrealistyczna architektura, funkcjonowanie w pobliżu wielkiego zakładu 

metalurgicznego oraz podobny okres powstania.  

Pomnik Armii Krajowej  

Podczas XXI sesji radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr CI/1372/20101  

w sprawie wzniesienia pomnika Armii Krajowej i w sprawie zmiany uchwały  

nr CXV/1595/10 w sprawie lokalizacji pomnika Armii Krajowej. 

 Uchwała zobowiązuje Prezydenta Miasta Krakowa, do przedstawienia, co najmniej 3 

propozycji lokalizacji pomnika w Krakowie, w terminie do 15 października 2011 r., łącznie  

z przeprowadzeniem lokalnych konsultacji społecznych i podaniem do wiadomości ich 

wyników. Ponadto, we współpracy z związkami lub stowarzyszeniami twórców oraz 

powołanym przez fundatora Komitetem Budowy Pomnika Armii Krajowej, zostanie 

przeprowadzony konkurs na projekt rzeźbiarsko – architektoniczny pomnika. 

Wybiegi dla psów 

Radni podjęli uchwałę w sprawie ustaleni kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa w zakresie utworzenia wybiegów dla psów w Mieście Krakowie.’ 

 Psie wybiegi mają być kilkuarowymi, ogrodzonymi terenami, gdzie psy, bez smyczy  

i kagańca, będą mogły biegać i bawić się. Zaopatrzone będą w sprzęt do zabawy z psem  

i sprzątania po nim. 

 Wybiegi mają przede wszystkim zagwarantować bezpieczeństwo właścicielom psów  

i pozostałym mieszkańcom miasta. Inicjatywa ta zmniejszy zanieczyszczenie terenów zielenie 

miejskiej i ograniczy liczbę psów „swobodnie spacerujących” na ulicach miasta.  

Ochrona branż zanikających  

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr LXXXI/1060/09  

z dnia 23 września 2009 r. w sprawie przyjęcia programu gospodarczego wspierania 

przedsiębiorczości w zakresie branż chronionych i zanikających. 
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 Do listy branż chronionych, preferowanych i zanikających dodane zostały 

antykwariaty oraz księgarnie, pod warunkiem, że sprzedaż książek stanowi ich jedyną 

działalność. 

 Kraków jako miasto kultury zobowiązany jest promować oraz chronić tą zanikającą 

formę przedsiębiorczości. Zmiana uchwały jest także odpowiedzią na społeczne 

zapotrzebowanie wyrażone akcją poparcia dla antykwariatu przy ul. Św. Tomasza 26. 

Okrągły Stół Mieszkaniowy  

Radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta 

Krakowa dotyczących powołania Okrągłego Stołu Mieszkaniowego. 

 Do 15 listopada 2011 r. prezydent zobowiązany jest przygotować i zainaugurować 

obrady Okrągłego Stołu Mieszkaniowego, których tematyką będzie: sytuacja mieszkańców 

lokali znajdujących się w zasobie mieszkaniowym Gminy Miejskiej Kraków, wysokości 

czynszu, rozwój budownictwa komunalnego, sposoby rozwiązywania problemów zaległości 

czynszowych i groźby eksmisji oraz pomoc osobom bezdomnym. 

 Obrady Okrągłego Stołu Mieszkaniowego powinny toczyć się pod przewodnictwem 

Prezydenta Miasta Krakowa, który ustali ich regulamin.  

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA 
We wtorek (12 lipca) odbyło się posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury 

Fizycznej, podczas którego informację Prezydenta Miasta Krakowa o przeznaczeniu 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków położonej przy  

ul. Ptaszyckiego do oddania w trybie bezprzetargowym ,,KS Wanda Kraków’’ 

przedstawił Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej Krzysztof Kowal. 

Komisja wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa o anulowanie 

Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 2 czerwca 2011 r. Nr 1107/2011 w sprawie 

przeznaczenia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków położonej przy 

ul. Ptaszyckiego do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym. 

Informację o realizacji planu zadań w zakresie modernizacji i remontów obiektów 

sportowych przedstawił przedstawiciel Zarządu Infrastruktury Sportowej, Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Wydziału Inwestycji UMK. 
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Informację Prezydenta Miasta Krakowa o budowie hali widowiskowo – sportowej  

w Czyżynach przedstawił po. Prezesa Agencji Rozwoju Miasta Bartłomiej Cieciak. 

Komisja zwróciła się do Prezydenta Miasta Krakowa z wnioskiem o zabezpieczenie 

środków finansowych oraz wsparcie organizacyjne organizowanego przez Wspólnotę Polska 

0/Kraków oraz MZPN Turnieju EURO – 2012 dla 12 latków drużyn polonijnych z krajów, 

które wezmą udział w MU EURO 2012. 

Podczas posiedzenia, na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Sportu, Turystyki  

i Kultury Fizycznej została wybrana radna Katarzyna Pabian.  

W poniedziałek (11 lipca)odbyło się posiedzenie Komisji Praworządności.  

Obrady komisji dotyczyły nieprawidłowości w ruchu pojazdów ciężarowych w rejonie 

ul. Płk. Dąbka, sprawy cofnięcia zezwolenia na sprzedaż alkoholu w lokalu przy ul. św. Jana 

w Krakowie, a także pisma mieszkańca dotyczącego m.in. dyskryminacji katolików w rejonie 

przejścia podziemnego w Łagiewnikach.  

Ponadto komisja skierowała wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie 

wyjaśnienia rozbieżności dotyczących zakończenia prac budowlanych siedziby Ochotniczej 

Straży Pożarnej we Wróżeniach.  

Podczas posiedzenia głos zabrał również jeden z mieszkańców Starego Miasta, który 

przedstawił Komisji problemy związane z działalnością w godzinach nocnych jednego  

z lokali mieszczącego się na ul. Św. Krzyża.  

Podczas posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji (7 lipca) Marta Żak Zastępca 

Dyrektora Wydziału Strategii i Rozwoju UMK przedstawiła informację na temat 

bilansu kompetencji i potrzeb szkolnictwa wyższego i zawodowego oraz badań 

naukowych w Krakowie. 

  Kolejnym punktem obrad posiedzenia komisji był punkt dotyczący projektu 

porozumienia o współpracy samorządu z uczelniami wyższymi, PAU oraz Instytucjami PAN 

w Krakowie,  które przestawiła Pani Marta Żak Zastępca Dyrektora Wydziału Strategii  

i Rozwoju UMK. 

Współpraca Krakowa z krakowskimi uczelniami  została formalnie potwierdzona 

przez podpisania Porozumienia 15 stycznia 2008 r. jako ośrodka nowoczesnych technologii, 

europejskiego centrum nauki i atrakcyjnego miejsca podejmowanych studiów, działalności 

badawczej i naukowej, lokowanie Inwestycji w sektorach opartych na wiedzy i dostępnie do 

wysokokwalifikowanych  kadr. 

Zgodnie z jego zapisami do porozumienia przystąpiło 11 uczelni. W wszystkie 

działaniach w ramach Porozumienia Miasto uczestniczy i je realizuje. 
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Miasto jest otwarte na inne ciekawe inicjatywy uczelni wyższych, które chętnie  

w miarę możliwości wspiera.  

Analiza dostępnych źródeł danych wskazuje na to , że nie ma potrzeby powoływania 

dodatkowych badań , by stworzyć bilans kompetencji dla Krakowa według przedstawiciela 

 Wydziału Strategii i Rozwoju UMK . 

Odmiennego zdania  jest Przewodniczący Komisji Rozwoju i Innowacji - Paweł 

Węgrzyn, którego zdaniem opracowanie bilansu musi się odbyć na innych zasadach.   

Posiedzenie Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa (7 

lipca) było poświęcone głównie zapoznaniu się z aktualną działalnością oraz planami 

na przyszłość Muzeum Historii Fotografii. 

Komisja po zapoznaniu się, z przedstawioną przez Pana Macieja Beiersdorfa 

Dyrektora Muzeum Historii Fotografii, aktualną działalnością oraz sytuacją finansową 

Muzeum postanowiła wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa z wnioskiem o zabezpieczenie 

płynności finansowej do końca roku dla Muzeum. 

Ponadto komisja, w nawiązaniu do anonsu prasowego, który ukazał się w Gazecie 

Krakowskiej 5 lipca 2011 r. postanowiła zwrócić się do Prezydenta Miasta Krakowa 

o ponowne, wnikliwe zbadanie sprawy oraz rozpatrzenie możliwości przyznania Panu 

Mieczysławowi Święcickiemu lokalu mieszkalnego poza ogólnymi zasadami najmu. 

7 lipca odbyło się posiedzenie Nadzwyczajnej Komisji Rady Miasta Krakowa ds. 

Reformy Finansów Miasta Krakowa, powołanej na sesji w dniu 6 lipca 2011 r., której 

celem jest analiza, weryfikacja i monitorowanie przygotowanych i prowadzonych przez 

Prezydenta Miasta Krakowa reform finansów Miasta oraz wyjaśnienie przyczyn 

kryzysowej sytuacji finansów Miasta. 

Na pierwszym posiedzeniu komisja wyłoniła ze swego grona kandydatów na 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji oraz omówiła tryb i harmonogram pracy 

komisji.  

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK 

 

22 sierpnia (poniedziałek) 

Komisja ds. reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego  
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godz. 16.30, sala 303 UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4 

Przedmiotem posiedzenia komisji będzie dyskusja w sprawie projektu Statutu Miasta 

Krakowa. 

25 sierpnia (czwartek) 

Komisja Rozwoju i Innowacji 

godz. 14.30, sala konferencyjna Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta, 

ul. Bracka 1 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Działania związane z utworzeniem strefy gospodarczej w Nowej Hucie 

3. Program działań na rzecz uporządkowania infrastruktury wokół terenów inwestycyjnych 

4. Oświadczenia, komunikaty. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

KALENDARIUM  

14 lipca  

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider będzie uczestniczyć, na 

zaproszenie Konsula Generalnego Francji, w uroczystościach z okazji Święta Narodowego 

Francji ( Willa Decjusza ul. 28 lipca 1943 roku 17 a, godz. 18:30).  

DYŻURY RADNYCH 

14 lipca (czwartek) 

Stanisław Rachwał – godz. 16 – 17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych  

3 - 4, klatka F, III p. pok. 301 

18 lipca (poniedziałek) 

Józef Pilch – godz. 16 – 17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, 

klatka F, II p. pok. 206. PROSIMY O WCZEŚNIEJSZE ZGŁOSZENIE ZAMIARU 
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SPOTKANIA W KANCELARII RADY MIASTA I DZIELNIC KRAKOWA POKÓJ NR 

153 LUB TELEFONICZNIE NR 12-61-61-590 

WARTO WIEDZIEĆ 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok: 

 31 sierpnia 

 14 września 

 28 września 

 12 października – sesja uroczysta (20. rocznica utworzenia Dzielnic Miasta Krakowa) 

 26 października 

 9 listopada  

 23 listopada 

 21 grudnia  

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa 

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK. 

Komisja Główna: 

Przewodniczący: Bogusław Kośmider 

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk 

Komisja Budżetowa: 

Przewodniczący: Andrzej Hawranek 

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości: 

Przewodniczący: Janusz Chwajoł 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska: 

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy 
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Komisja Edukacji: 

Przewodniczący: Marta Patena 

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków: 

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz 

Komisja Praworządności: 

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej: 

Przewodniczący: Stanisław Zięba 

Komisja Dyscyplinarna: 

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska 

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej: 

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz 

Wiceprzewodniczący: Katarzyna Pabian  

Komisja Rozwoju i Innowacji: 

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult 

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego: 

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec 

Komisja Infrastruktury: 

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz 

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa 

Przewodniczący: Jerzy Friediger 

W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej  

– władze nie zostały jeszcze wybrane.  
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Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

                         tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,  

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl 


